
38 RUROCIĄGI Nr 1-2/56/2009

Poznaliśmy się w połowie lat 
sześćdziesiątych. Zbliżyło nas za-
angażowanie w chęć poznania wła-
snego kraju i pokazania innym jego 
urody. Po 1968 należeliśmy do tych, 
którzy nie cieszyli się szczególną 
sympatią władz. Bliższą współpra-
cę z profesorem Eugeniuszem Piąt-
kiem, kierownikiem katedry Prawa 
Europejskiego na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu War-
szawskiego, nawiązałem ponownie 
dopiero po trzydziestu latach. Mimo 
upływu czasu i różnych życiowych 
doświadczeń nadal rozumieliśmy 
się świetnie. 

Od 1956 r. był pracowni-
kiem naukowym UW. Wykładał na 
licznych uniwersytetach w Europie 
Zachodniej, USA i Australii. Szcze-
gólnie sobie cenił zajęcia, jakie 
prowadził w Akademii Prawa Mię-
dzynarodowego w Hadze w 1992 r. 
Specjalizował się głównie w prawie 
konkurencji, fuzjach i przejęciach, 
prawie handlu międzynarodowego, 
prawie celnym, kontraktach i pra-
wie europejskim. W latach 1999-2004 był panelistą WTO, 
nieco wcześniej przewodniczył grupom roboczym opraco-
wującym Raporty PHARE/SIERRA na temat dostosowania 
prawa polskiego do acquis communautaire w dziedzinach 
konkurencji w transporcie, bankowości i fi nansach, prawa 
bankowego, prawa dewizowego, prawa papierów warto-
ściowych, regulacji dotyczących prania brudnych pienię-
dzy, standaryzacji, certyfi kacji, swobodnego przepływu 
towarów, radiofonii i telewizji, prawa energetycznego oraz 
prawa lotniczego. W swojej karierze zawodowej był m.in. 
członkiem Rady Prawa Europejskiego przy School of Euro-
pean Law, King.s College w Londynie, International Trade 
Law Committee (ILA)Zespołu Ekspertów ds. Harmonizacji 
Prawa w Urzędzie Komitetu Integracji Europejskiej, Zespo-
łu Ekspertów w Ministerstwie przemysłu i Gospodarki. Ko-
ordynował sprawy prawne w polskiej delegacji w Rundzie 
Urugwajskiej GATT. Od 2002 r. był członkiem Zespołu Do-
radców w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Był autorem ponad sześciuset publikacji oraz 8 książek 
cenionych nie tylko w kręgach profesjonalistów na temat euro-
pejskiego i międzynarodowego prawa, handlu międzynarodo-
wego oraz zagadnień z nim związanych.

Był też gorącym patriotą, 
człowiekiem odważnym i go-
towym stawić czoła najtrud-
niejszym wyzwaniom. Dlatego 
też gdy stało się oczywiste, że 
obca agentura skutecznie ko-
rumpuje najwyższych urzęd-
ników RP oraz kierownictwa 
państwowych fi rm i powstaje 
rosyjsko-niemiecki korytarz 
gazowy, niżej podpisanemu 
udało się spowodować, że 
dr. Janina Kraus wówczas v-
przewodnicząca Komisji Go-
spodarki Sejmu RP właśnie 
prof. zw. dr. hab. Eugeniuszowi 
Piątkowi zleciła opracowanie 
opinii prawnej

„Porozumienia między 
Rządem Federacji Rosyjskiej 
a Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej o budowie systemu 
gazociągów dla tranzytu gazu 
rosyjskiego przez terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i do-
stawach gazu rosyjskiego do 
Rzeczypospolitej Polskiej”.

Miałem możliwość zebrać i dostarczyć autorowi eks-
pertyzy niezbędne dokumenty.

 Treść opinii opublikowały RUROCIĄGI w nr.4/10/1997. 
Warto się zastanowić, dlaczego do dnia dzisiejszego kolej-
ne Rządy RP i Prezydenci RP nie wyciągnęli konsekwencji 
z podsumowania, jakie sporządził wybitny europejski praw-
nik, który stwierdził, że: Porozumienie sformułowane 
jest chaotycznie i nieprecyzyjnie w najgorszym stylu 
dokumentów RWPG. Nieprecyzyjność jest szczególnie 
widoczna w treści postanowień określających pozycję 
prawną Państwa Polskiego na jego niekorzyść. 

Warto, aby nasi decydenci zapamiętali raz na za-
wsze ostatnie zdanie opinii profesora Eugeniusza Piątka: 
Ramy prawne, w jakich próbuje się dotychczas reali-
zować projekt „Gazociągu Jamalskiego”, nie służą do-
brze ani stosunkom polsko-rosyjskim, ani zaintereso-
wanym podmiotom polskim i choćby dlatego powinny 
ulec należytej zmianie.

Na ostatnie urodziny przyjaciele ofi arowali mu jego 
wizerunek. Roześmiany, w marynarskiej koszulce stoi za 
przedstawiającym paragraf sterem żaglówki, na której 
maszcie powiewa fl aga Unii Europejskiej. 
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